СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

От  15.12.2023г                                                                                                                    № 56/194

                                                                  пос. Плодопитомнический

О внесении изменений в решение Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения  от 02.11.2023г. № 51/184 «Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества
Плодопитомнического сельского поселения на 2023 год»

    	В соответствии с Федеральными  законами  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
 №178-ФЗ от 21.12.2001 г. "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Плодопитомнического сельского поселения и в целях эффективного управления муниципальной собственностью поселения,
  Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в План приватизации муниципального имущества Плодопитомнического сельского поселения на 2023 год, изложив его в прилагаемой редакции согласно Приложению №1.

[bookmark: sub_2]      2. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном бюллетене Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

Глава   Плодопитомнического
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Рузаевского муниципального района                                                                                               Е.Г. Киреева

													Приложение
                                                                                                                                                          к решению Совета депутатов  Плодопитомнического
                                                                                                                                                          сельского   поселения   от  15.12.2023 г. № 56/194

                                                                                                             ПЛАН
приватизации муниципального имущества Плодопитомнического  сельского поселение  на 2023 год
	№ п/п
	Наименование и технические характеристики объектов  недвижимости   муниципальной собственности
	Адрес объекта
	Площадь кв.м
	Способ приватизации
	Предполагаемый срок
приватизации
         квартал
	Стоимость
имущества

	1
	Нежилое здание
	Республика Мордовия, Рузаевский район, пос. Плодопитомнический, переулок Садовый, дом 3;

	61,9
	торги
	               4
	по цене независимой оценки стоимости имущества

	2
	Земельный участок
	Республика Мордовия, Рузаевский район, пос. Плодопитомнический, переулок Садовый, дом 3;

	460,0
	торги
	                4
	по цене независимой оценки стоимости имущества

Перечень подлежащих приватизации муниципальных унитарных предприятий
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес предприятия
	Предполагаемый способ и срок приватизации
	Льготы и ограничения (обременения), планируемые при приватизации

	1. 1
	Муниципальное  предприятие Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района «Плодопитвода» по обслуживанию водопроводных сетей пос. Плодопитомнический, с. Аргамаково.
	431468, пос. Плодопитомнический, ул. Садовая, д.3
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью, акционерное общество, 3-4 квартал  2024г.
	Согласно примечанию 1

	2. 2
	 Муниципального предприятия Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района «Плодопитомническое ЖКХ» коммунальное обслуживание населения пос. Плодопитомнический, с. Аргамаково
	431468, пос. Плодопитомнический, ул. Садовая, д.3
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью, акционерное общество, 3-4 квартал  2024
	Согласно примечанию 1

Примечание 1. В соответствии с частью 4 статьи 31 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» решение об установлении обременения принимается одновременно с принятием решения об условиях приватизации государственного или муниципального имущества.